                                                                                                                                                                                         Приложение № 2 
к подпрограмме «Содержание и благоустройство территории Элитовского сельсовета»

Перечень мероприятий подпрограммы 

	Наименование  программы, подпрограммы

	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы 
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия 
(в натуральном выражении)

	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый 
год
2016
	первый год планового периода
2017
	второй год планового периода
2018
	итого на период
	

	Цель подпрограммы 1: Приведение в качественное состояние элементов благоустройства, озеленение и благоустройство внутриквартальных территорий и мест общего пользования;

	Задача 1: Улучшение состояния элементов внешнего благоустройства и санитарного состояния мест общего пользования;

	Содержание сетей уличного освещения и проведение мероприятий по устройству уличного освещения на территории Элитовского сельсовета
	Администра-ция Элитовского сельсовета
	804
	0503
	0210090060
	200
	2316,77
	1765,09
	2050
	6131,86
	Освещение улиц:
2016 год – 8,3 км;
2017 год – 6,5 км;
2018 год – 7,5 км.

	Организация и проведение мероприятий по благоустройству территории Элитовского сельсовета
	Администра-ция Элитовского сельсовета
	804
	0503
	0210090330
	200
	2383,26
	1100
	1100
	4583,26
	Уборка несанкционированных свалок:
2016 год – 6
2017 год – 6
2018 год – 6
Борьба с паводками
2016 год - 2
2017 год - 2
2018 год – 2
Мероприятия по содержанию ГТС
2016 год - 1
2017 год - 1
2018 год – 1
Благоустройство территории около СДК в д.Минино
2016 – 1
Благоустройство территории около памятника в д.Минино
2016 – 1
Установка детских площадок
2016 год - 2
2017 год - 2
2018 год – 2

	Задача 2: Приведение в качественное состояние мест захоронения;

	Организация и проведение мероприятий по благоустройству мест захоронения
	
	804
	0503
	0210090320
	200
	870,0
	870,0
	868,22
	2608,22
	Содержание и благоустройство территории мест захоронения:
2016 год – 3 ед.
2017 год – 3 ед.
2018 год – 3 ед.

	[bookmark: _GoBack]Цель подпрограммы 2: Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог Элитовского сельсовета;

	Задача  1: Повышение качества автомобильных дорог местного значения Элитовского сельсовета;

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений за счет субсидии краевого бюджета

	
	804
	0409
	0217508
	200
	-
	-
	-
	-
	Содержание автомобильных дорог общего пользования
2015 год - 10 км;


	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений за счет средств дорожного фонда Элитовского сельсовета

	
	804
	0409
	0210090040
	200
	1336,5
	890,6
	909,7
	3136,8
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения 2016 год - 27 км;
2017 год – 25 км;
2018 год – 25 км.

	Софинансирование расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений за счет средств Элитовского сельсовета

	
	804
	0409
	0219035
	200
	-
	-
	-
	-
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения 2015 год - 30 м;


	Задача 2: Выполнение текущих регламентных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Элитовского сельсовета и искусственных сооружений на них;

	Выполнение текущих регламентных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Элитовского сельсовета и искусственных сооружений на них;
	
	804
	0409
	0210090170
	200
	350
	350
	350
	1050,0
	Разработка проекта безопасности дорожного движения:
2016 год – 1;
2017 год – 1;
2018 год – 1.
Установка дорожных знаков:
2016 год – 20 шт.
2017 год – 20 шт.
2018 год – 20 шт.

	Задача 3: Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений 
на них;

	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений 
на них;
	
	804
	0409
	0210090040
	200
	1250,0
	650,00
	650,00
	2550,0
	Ямочный ремонт гравийных дорог:
2016 год – 120 м;
2017 год – 120 м;
2018 год – 120 м.

	В том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ГРБС 1: 
	Администрация  Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края
	804
	ххх
	ххх
	ххх
	8506,53
	5625,69
	5927,92
	20060,14
	



	Глава сельсовета                              В. В. Звягин
	
	



